

Nr 67.

Ankom till riksdagens kansli den 1 juni 1934 kl. 2 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till grunder för dyrtidstillägg under ecklesiastikåret 1934/1935 åt dels kyrkoherdar och komministrar i nyreglerade pastorat samt kontraktsprostar och vissa extra ordinarie präster, dels ock innehavare av prästerliga emeritilöner.

Genom en den 9 februari 1934 dagtecknad, till lagutskott hänvisad proposition, nr 108, vilken behandlats av första lagutskottet, har Kungl. Maj:t under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden föreslagit riksdagen att godkänna av föredragande departementschefen förordade allmänna grunder för beviljande av dyrtidstillägg under ecklesiastikåret 1934/1935 till de prästmän, som finnas omförmälda i lagen den 30 augusti 1918 (nr 724) angående krigstidsunderstöd åt präster i nyreglerade pastorat samt åt vissa extra ordinarie präster och innehavare av prästerliga emeritilöner ävensom i lagen den 19 november 1920 (nr 844) angående dyrtidstillägg åt kontraktsprostar, samt att bemyndiga Kungl. Maj:t att, därest det tal för levnadskostnadsökningen, i förhållande vartill stats-tjänstemännens dyrtidstillägg utgår, blir föremål för ändring, förordna, att det till de i tjänst varande prästmännen utgående dyrtidstillägget skall undergå skäligen jämkning.

Beträffande det närmare innehållet av förenämnda allmänna grunder för beviljande av dyrtidstillägg åt ifrågavarande prästmän får utskottet hänvisa till propositionen. Därav framgår bland annat, att procentuellt dyrtidstillägg till i tjänst varande prästmän skulle utgå, enligt en beräknad levnads-kostnadsindex med indextalet 154, med 6 procent å ett maximibelopp av 8,400 kronor för år, samt att enligt samma index dyrtidstillägg till innehavare av emeritilöner skulle utgå med 11 procent.

I propositionen framhålles även att dyrtidstillägg icke ansetts böra beräknas å vissa bidrag till uppvärmning av tjänstebostad.

Här må erinras därom att riksdagen innevarande år bifallit en kungl. proposition, nr 160, med förslag till lag angående ändring i vissa delar av lagen den 9 december 1910 om reglering av prästerskapets avlöning samt om tillägg till samma lag m. m. Genom propositionen föreslogs bland annat, att det s. k. ecklesiastikåret (avseende tiden 1 maj—30 april) skulle avvecklas och ersättas av kalenderårsberäkning.

I utlåtande nr 120 har statsutskottet förklarat, att detsamma i fråga om dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst m. fl. ej funnit anledning

Utskottet.

att frångå det av Kungl. Maj:t till utgångspunkt tagna medelindexet 154. Statsutskottets utlåtande har numera godkänts av riksdagen.

Med hänsyn härtill förordar utskottet, att jämväl dyrtidstilläggen till prästmän skola utgå i enlighet med vad Kungl. Maj:t föreslagit. Riksdagens bifall till förenämnda proposition, nr 160, däri enligt vad utskottet ovan nämnt bland annat föreslagits en avveckling av ecklesiastikåret, torde dock böra föranleda, att grunderna för ifrågavarande dyrtidstillägg uttryckligen förklaras skola gälla tiden 1 maj 1934—30 april 1935.

På grund av vad sålunda anförts får utskottet hemställa,

att riksdagen måtte godkänna de av föredragande departementschefen i propositionen nr 108 förordade allmänna grunderna för beviljande av dyrtidstillägg under tiden den 1 maj 1934—den 30 april 1935 till de prästmän, som finnas omförmälda i lagen den 30 augusti 1918 (nr 724) angående krigstidsunderstöd åt präster i nyreglerade pastorat samt åt vissa extra ordinarie präster och innehavare av prästerliga emeritilöner ävensom i lagen den 19 november 1920 (nr 844) angående dyrtidstillägg åt kontraktsprostar, samt

att riksdagen måtte bemyndiga Kungl. Maj:t att, därest det tal för levnadskostnadsökningen, i förhållande vartill stats-tjänstemännens dyrtidstillägg utgår, blir föremål för ändring, förordna, att det till de i tjänst varande prästmännen utgående dyrtidstillägget skall undergå skälig jämkning.

Stockholm den 1 juni 1934.

På första lagutskottets vägnar:

A. ÅKERMAN.

Vid detta ärendes behandling ha närvarit:

från första kammaren: herrar *Åkerman*, *Anderson* i Hägelåkra, *Klefbeck*, *Larson* i Lerdala, *Svenson* i Eskhult, *Branting* och *Wijkström*;

från andra kammaren: herrar *Linnér*, *Lindqvist*, *Nilsson* i Antnäs, *Hedlund* i Östersund, *Olsson* i Rimforsa, *Olsson* i Mellerud och *Gardell* i Stenstu.